
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33642   101Quinta-feira, 21 DE JUNHO DE 2018 

DESTINO: Jacundá.
PERÍODO: 21/06/2018.
QTDE: ½ diária.
Registre-se, publique-se e cumpra-se. Belém, 20 de Junho de 
2018.
FÁBIO LÚCIO DE SOUZA COSTA. Presidente.

Protocolo: 328529

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
RETOMADA ADMINISTRATIVA DE ÁREA

Considerando a NÃO implantação da unidade fabril, no 
respectivo SETOR, QUADRA e LOTE, abaixo especifi cado no 
Distrito Industrial de ANANINDEUA - PARÁ  de propriedade 
da Empresa abaixo listada com seu respectivo CNPJ e o 
descumprimento da mesma aos termos das normas gerais 
aplicáveis por esta companhia, em seu artigo 15 § 2° combinado 
com o item 13 da escritura de compra e venda que disciplina o 
negócio, esta companhia decidiu recobrar o bem acima referido, 
devendo a empresa citada comparecer, no prazo de 15 (quinze) 
dias, na sede desta entidade, situada na Trav. Dr. Moraes, n° 
70, Bairro de Nazaré, com vistas a tomar ciência do processo 
administrativo de desfazimento do negócio. FÁBIO LÚCIO DE S. 
COSTA – Presidente – CODEC

EMPRESA CNPJ SETOR LOTE QUADRA

AMAZON GROUP INDUSTRIA 
E COMÉFCIO – ME (AMAZON 

MADEIRAS)
05.657.190/0001-38 I

PARTE 
DO 

LOTE 
01

12

M H COMÉRCIO LTDA (LOGUI) 83.207.282/0001-20 T 18 E

Protocolo: 327857
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

RETOMADA ADMINISTRATIVA DE ÁREA
Considerando a NÃO implantação da unidade fabril, no 
respectivo SETOR, QUADRA e LOTE, abaixo especifi cado no 
Distrito Industrial de ANANINDEUA - PARÁ  de propriedade 
da Empresa abaixo listada com seu respectivo CNPJ e o 
descumprimento da mesma aos termos das normas gerais 
aplicáveis por esta companhia, em seu artigo 15 § 2° combinado 
com o item 13 da escritura de compra e venda que disciplina o 
negócio, esta companhia decidiu recobrar o bem acima referido, 
devendo a empresa citada comparecer, no prazo de 15 (quinze) 
dias, na sede desta entidade, situada na Trav. Dr. Moraes, n° 
70, Bairro de Nazaré, com vistas a tomar ciência do processo 
administrativo de desfazimento do negócio. FÁBIO LÚCIO DE S. 
COSTA – Presidente – CODEC

EMPRESA CNPJ SETOR LOTE QUADRA

LAMARE EQUIPAMENTOS 
LTDA 23.149.354/0001-06 H 9 03

Protocolo: 328035

.

.

JUNTA COMERCIAL
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

EXTRATO DE RESOLUÇÃO Nº 010/2018 RESOLVE: Art. 1°. 
Constituir uma Comissão, composta por três vogais, abaixo 
relacionados, para proceder estudo e avaliação para aprovação 
de reajuste sobre os preços dos Atos Integrantes da Tabela de 
Preços dos Serviços prestados pela Junta Comercial do Estado 
do Pará e pertinentes ao Registro Público de Empresas Mercantis 
e Atividades Afi ns;1 – Maria Emilia Pinheiro Cunha – Vogal do 
Conselho Regional de Contabilidade do Pará 2 - Kleber Antonio 
da Costa Mourão - Vogal do Conselho Regional de Economia 
do Pará. 3 - Alberto Augusto Velho Vilhena Junior - Vogal da 
Federação do Comércio do Estado do Pará. Artigo 2º. Esta 
Resolução entrará em vigor na data de sua publicação no Diário 
Ofi cial do Estado do Pará. Plenário da Junta Comercial do Estado 
do Pará, Belém, 19 de junho de 2018.Assinaturas: Cilene Moreira 
Sabino de Oliveira- Presidente e Colegiado de Vogais.

Protocolo: 328308

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

TERMO DE RATIFICAÇÃO
A Diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios 
Verde - NEPMV, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com o que determina o artigo 26 da Lei n° 8.666/93, 
e considerando a manifestação favorável da Assessoria Jurídica 
deste Núcleo, sob o fundamento constante do art. 24, II e VIII 
da Lei 8.666/93, RATIFICA A DISPENSA DE LICITAÇÃO 
referente a Renovação de certifi cado digital pessoa física e-CPF 
A3 sem o fornecimento de Token/Smart Card para acesso e 
operacionalização do Sistema Integrado de Administração de 
Serviços Gerais - COMPRASNET/SIASG do Governo Federal. 
para atender as necessidades deste Núcleo, e, ainda, em face do 
princípio da continuidade dos serviços públicos.
Empresa: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESAMENTO DE DADOS - 
SERPRO
CNPJ Nº 33.683.111/0001-07
Valor Global: R$ 267,00 (duzentos e sessenta e sete reais)
Belém, 18 de junho de 2018.
MARIA GERTRUDES ALVES DE OLIVEIRA
Diretora Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes – NEPMV

Protocolo: 328451
TERMO DE DISPENSA

Fica DISPENSADA DE LICITAÇÃO, a despesa abaixo, com fulcro 
no art. 24, II e VIII, da Lei 8.666/93, em consonância com o 
Parecer Jurídico acostado nos autos, nos termos do art. 11 da 
Lei Complementar nº 73/1993 c/c o parágrafo único do Art. 38 
da Lei 8666/93.
Objeto: Renovação de certifi cado digital pessoa física e-CPF 
A3 sem o fornecimento de Token/Smart Card para acesso e 
operacionalização do Sistema Integrado de Administração de 
Serviços Gerais - COMPRASNET/SIASG do Governo Federal.
Empresa: SERVIÇO FEDERAL DE PROCESAMENTO DE DADOS - 
SERPRO
CNPJ Nº 33.683.111/0001-07
Valor Global: R$ 267,00 (duzentos e sessenta e sete reais)
Dotação: Dotação Orçamentária: 278407 - Natureza de Despesa: 
33903994 – Func. Programática: 18.122.1297.8407.0000 – PI: 
4200008407C – Fonte: 0101
Data: 18.06.2018
MARIA GERTRUDES ALVES DE OLIVEIRA
Diretora Geral do Núcleo Executor do
Programa Municípios Verdes – NEPMV

Protocolo: 328446

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DO 
PROGRAMA DE MICROCRÉDITO 
CREDCIDADÃO

.

DIÁRIA
.

RESUMO DA PORTARIA 
Nº 168/2018 DE 20 DE JUNHO DE 2018.

Nome Marcia Maria do Vale Gomes de Castro

Cargo Gerente Regional

Nº de diárias ½ (meia diária)

Origem Belém

Destino Santa Luzia do Pará

Objetivo

Realizar entrega de cartas de créditos aos 
microempreendedores benefi ciados com o 
Programa de Microcrédito do Governo do Estado 
do Pará, através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 23/06/2018.
JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE
DIRETOR-GERAL
NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo: 328441
  RESUMO DA PORTARIA 

Nº 171/2018 DE 20 DE JUNHO DE 2018.

Nome Rodolfo Batista Guedes
Cargo Diretor Operacional
Nº de diárias ½ (meia diária)
Origem Belém
Destino Magalhães Barata

Objetivo

Realizar cerimônia de entregas de cartas de 
créditos aos microempreendedores benefi cia-
dos com o Programa de Microcrédito do Gover-
no do Estado do Pará, através do NGPM-CRED-
CIDADÃO.

Período 22/06/2018.

JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE
DIRETOR-GERAL
NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo: 328539
RESUMO DA PORTARIA

 Nº 169/2018 DE 20 DE JUNHO DE 2018.

Nome Ana Ângela Fialho Félix
Cargo Gerente Regional
Nº de diárias 02 (duas diárias)
Origem Breves
Destino Belém

Objetivo

Realizar Comitês de Créditos dos municípios 
de Breves, Muaná, São Sebastião da Boa Vista 
e Melgaço dos microempreendedores a serem 
benefi ciados com o Programa de Microcrédito 
do Governo do Estado, através do NGPM-
CREDCIDADÃO.

Período 21 a 23/06/2018.

JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE
DIRETOR-GERAL
NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo: 328443
RESUMO DA PORTARIA 

Nº 172/2018 DE 20 DE JUNHO DE 2018.

Nome Rodolfo Batista Guedes
Cargo Diretor Operacional
Nº de diárias 04 ½ (quatro e meia diárias)
Origem Belém
Destino Marabá/Redenção/Belém

Objetivo

Realizar cerimônia de entregas de cartas de 
créditos aos microempreendedores benefi cia-
dos com o Programa de Microcrédito do Gover-
no do Estado do Pará, através do NGPM-CRED-
CIDADÃO.

Período 22 a 26/06/2018.

JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE
DIRETOR-GERAL
NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo: 328601
RESUMO DA PORTARIA 

Nº 170/2018 DE 20 DE JUNHO DE 2018.

Nome Ana Ângela Fialho Félix
Cargo Gerente Regional
Nº de diárias 04 ½ (quatro e meia diárias)
Origem Breves

Destino Belém/Muaná/Belém/São Sebastião da Boa Vis-
ta/Melgaço/Breves.

Objetivo
Realizar entrega de cartas de créditos aos mi-
croempreendedores nos municípios de Muaná, 
São Sebastião da Boa Vista e Melgaço.

Período 25 a 29/06/2018.

JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE
DIRETOR-GERAL
NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo: 328448
RESUMO DA PORTARIA 

Nº 167/2018 DE 20 DE JUNHO DE 2018.

Nome Marcia Maria do Vale Gomes de Castro
Cargo Gerente Regional
Nº de diárias 1 ½ (uma e meia diárias)
Origem Belém
Destino Soure

Objetivo

Realizar entrega de cartas de créditos aos 
microempreendedores benefi ciados com o 
Programa de Microcrédito do Governo do Estado 
do Pará, através do NGPM-CREDCIDADÃO.

Período 21 a 22/06/2018.

JORGE OTÁVIO BAHIA DE REZENDE
DIRETOR-GERAL
NGPM-CREDCIDADÃO.

Protocolo: 328436


